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Nr 247.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående återuppföran- 
de av brunnen byggnad vid Rosersbergs slott m. m.; 
given Stockholms slott den 24 april 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 24 april 1936.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 
Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med chefen för försvarsdepartementet anför 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Natten mellan den 20 och 21 december 1935 nedbrann västra längan av 
slottsstallet å Rosersberg. Längan inrymde ved- och materialbodar, vilka 
utnyttjades dels för slottsförvaltningens räkning, dels av den vid slottet för
lagda infanteriskjutskolan. Två andra längor, som voro hopbyggda med 
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den brunna, blevo något skadade. Vidare förstördes eller skadades viss ma
teriel ävensom en del klädespersedlar för i släckningsarbetet deltagande per
soner.

Efter det undersökningar verkställts för utrönande av anledningen till el
dens uppkomst, hänsköts saken till särskilda krigsrätten i Stockholm. Vid 
krigsrättens sammanträde å infanteriskjutskolan i Rosersberg den 8 februari 
1936 förklarade vederbörande åklagare, att utredningen i målet ej föranledde 
honom att framställa något ansvars- eller ersättningsyrkande.

Enligt uppgifter, intagna i det vid krigsrättens nämnda sammanträde för
da protokollet, skulle för ersättning av de av branden förorsakade skadorna 
å materiel samt klädespersedlar krävas sammanlagt 4,273 kronor 30 öre, 
därav för slottsförvaltningens räkning 2,089 kronor samt för arméförvalt
ningens och enskildas räkning tillhopa 2,184 kronor 30 öre.

I skrivelse till riksmarkskalksämbetet den 3 mars 1936 har arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement hemställt, att åtgärder måtte vidtagas för 
ett snabbt återuppförande av den nedbrunna byggnaden, vilket departe
mentet funnit vara ett oavvisligt behov, samt för ersättande av genom bran
den skadad materiel m. m. Vid skrivelsen hava fogats ritningar och kost
nadsförslag till den ifrågasatta nybyggnaden. Beträffande ritningarna till- 
låter jag mig hänvisa till handlingarna i ärendet. Kostnadsförslaget slutar 
på ett belopp av 30,000 kronor.

I anledning av vad sålunda förekommit har riksmarkskalksämbetet i skri
velse till Kungl. Majit den 5 mars 1936 — under förmälan att ämbetet funne 
ett återuppbyggande önskvärt även i slottets intresse — hemställt, att Kungl. 
Majit måtte av förslagsanslaget till oförutsedda utgifter ställa dels ett be
lopp av (30,000 + 2,184:30=) 32,184 kronor 30 öre till arméförvaltnin
gens fortifikationsdepartements förfogande för återuppförande av den brun
na byggnaden i huvudsaklig överensstämmelse med förutnämnda ritningar, 
för återanskaffning av genom branden förstörd materiel m. m., tillhörig 
arméförvaltningens skilda departement, samt för ersättning till enskilda för 
vid branden förstörda persedlar, dels ock ett belopp av 2,089 kronor till 
riksmarskalksämbetets förfogande för återanskaffning av för slottsförvalt- 
ningen genom branden förstörd materiel.

Riksantikvarien har i avgivet yttrande den 17 mars 1936 förklarat sig in
tet hava att erinra mot det uppgjorda förslaget till nybyggnad.

Byggnadsstyrelsen har i utlåtande den 27 mars 1936 tillstyrkt bifall till 
riksmarskalksämbetets framställning.

Slutligen har statskontoret i utlåtande den 8 april 1936 anfört följande:
Statskontoret, som från arméförvaltningens fortfikationsdepartement in

hämtat att mellan departementet och riksmarskalksämbetet överenskommits 
att återuppförandet av ifrågavarande byggnad skall ske genom departemen
tets försorg, har icke något att erinra mot att proposition avlåtes till riks
dagen med hemställan, att för ifrågavarande ändamål ett belopp av 34,273 
kronor 30 öre måtte från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter ställas till 
förfogande med den fördelning, riksmarkskalksämbetet i ärendet föreslagit.
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I anslutning till vad statskontoret sålunda anfört hemställer jag, att 
Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva

att ett belopp av högst 34,273 kronor 30 öre må av för
slagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk dels 
för uppförande av ny byggnad vid Rosersbergs slott i stället 
för den, vilken natten mellan den 20 och 21 december 1935 
nedbrunnit, dels ock för ersättande av materiel och klädes
persedlar, som förstörts eller skadats vid branden.

Med bifall till denna, av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet: 
Bernt Nilsson.


